Veronika Bode sponsert Startgebühr für Benefizlauf am 1. Juli

CDU-Landtagsabgeordnete unterstützt Teilnehmende beim 7. Benefizlauf für den Landkreis Helmstedt durch Übernahme des **Teilnehmerbeitrages**

Landkreis Helmstedt - Am Samstag, 01. Juli 2023, findet um 10.00 Uhr der 7. Benefizlauf für den Landkreis Helmstedt vom Sportgelände des HSV Helmstedt aus am Bötschenberg statt. Die stellvertretende Vorsitzende CDU-Landtagsfraktion Niedersachsen Helmstedter Abgeordnete Veronika Bode möchte diese tolle Aktion unterstützen und sponsert die Startgebühr für Läuferinnen und Läufer im Gesamtwert von 50,00€.

"Gesundheitsbedingt kann ich in diesem Jahr leider nicht selbst an den Start gehen", erklärt Bode. "Trotzdem würde ich gerne diese tolle Aktion fördern und biete an, für 5 Erwachsene bzw. 10 Jugendliche das Startgeld zu sponsern. Ich finde es großartig, dass man durch Freude an der Bewegung gleichzeitig Gutes für sich selbst und die Menschen in unserem Landkreis tun kann."

Wer sich noch bis zum 24. Juni 2023 unter der Internetadresse https://benefizlauf.stadt-helmstedt.de als Läufer/in registriert, kann die elektronische Anmeldebestätigung an info@veronikabode.de weiterleiten. Die schnellsten Einsendungen bis zum Erreichen der Maximalfördersumme von 50,00€ erhalten das - bei der Anmeldung gezahlte Startgeld - von Veronika Bode erstattet. Die Einsender werden vom Wahlkreisbüro per E-Mail benachrichtigt, ob sie zu den Gesponserten gehören.

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Veronika Bode MdL

Stellvertretende Vorsitzende der CDU-Fraktion Niedersachsen

Wahlkreis 8 Landkreis Helmstedt

Wahlkreisbüro Maschweg 2 38350 Helmstedt Tel.: 0 53 51 / 42 46 19 info@veronikabode.de